

Program og bakgrunnsinformasjon til møte 2 om Forskningsrådets rolle og funksjoner i det norske forskningssystemet

Tid: Tirsdag 7. november kl. 13.00–15.00

Sted: Plenumsalen i Kunnskapsdepartementet, Kirkegata 18

Møtet skal tematisere Forskningsrådets rolle og arbeid med å møte store samfunnsutfordringer.

Oversikt over deltakerne følger vedlagt.

Program

Enkel lunsj serveres i kantina for de som ønsker det fra kl. 12.30

- 13.00–13.10 Velkommen
- 13.10–14.00 Tema 1: Et sterkt og uavhengig Forskningsråd og myndighetenes behov for å prioritere innsatsen. Diskusjon ledet av statsråd Borch
- 14.00–14.20 Innledninger om forskning for grønn og rettferdig omstilling og samfunnsoppdragenes rolle i norsk politikk
- 14.20–14.55 Tema 2: Forskningsrådet som «koblingsboks», dvs. at Forskningsrådet gjennom prosjekter, senterordninger og andre virkemidler skaper samarbeid mellom forskere og forskningsmiljøer fra ulike fag og sektorer. Diskusjon ledet av statsråd Borch.
- 14.55–15.00 Avslutning

Til tema 1:

Et sterkt og uavhengig forskningsråd: Mange av innspillene fra forskningsmiljøene legger vekt på at Norge må ha et sterkt og uavhengig forskningsråd. Det innebærer bl.a. at departementene ikke må legge detaljerte føringer på bevilgningene som går gjennom Forskningsrådet. Samtidig er myndighetene nødt til å sikre at noe av forskningsbevilgningene rettes mot de kunnskapsbehov og utfordringer som samfunnet faktisk har. Spørsmålet er hvordan dette skal balanseres? Håndterer departementene det godt nok i dag? Hva kan forbedres?

Til tema 2:

Forskningsrådet som «koblingsboks»: Et annet gjennomgangstema i innspillene er Forskningsrådets betydning som «koblingsboks» ved at prosjekter, senterordninger og andre virkemidler skaper samarbeid mellom forskere og forskningsmiljøer fra ulike fag og sektorer.

Dette er spesielt viktig for forskning som retter seg mot store, komplekse samfunnsutfordringer. Fungerer Forskningsrådet godt som koblingsboks i dag? Hva kan eventuelt gjøres for å styrke samspillet mellom aktørene der krav til samarbeid, nye arbeidsmåter og en mer integrert forskningspolitikk (i andre politikkområder) vil kreves?

Deltagerne oppfordres til å lese s. 64–66 i rapporten «Utviklingslinjer i Forskningsrådet 2012–2024» som omhandler Forskningsrådets arbeid med samfunnsutfordringer, om tiltak og effekter av tiltakene. Rapporten finnes her: <https://www.forskningsradet.no/siteassets/om-forskningsradet/utviklingslinjer.pdf>

Deltakere i møteserie om Forskningsrådets rolle og funksjoner i det norske forskningssystemet, møte 2

Joakim Appelquist	Utredningssekreterare, Regeringskansliet, Sverige Avdelingssjef Vinnova
Bjørn Erik Reinseth	Adm. dir. Forskningsparken
Kristin Misund	Senior Vice President R&D and Business development, Borregaard
Egil Kallerud	Pensjonist og tidligere forsker ved NIFU
Terje Lohndal	Prodekan for forskning og formidling, NTNU Professor i engelsk
Jon Rune Nielsen	Adm.dir. Klima- og miljøinstituttet NILU
Maria-Theresa Norn	Seniorforsker ved Institutt for statsvitenskap, Århus universitet og Danmark Tekniske Universitet
Heidi Ormstad	Viserektor for forskning, innovasjon og internasjonalisering, USN Professor i biomedisin
Camilla Stoltenberg	Direktør NORCE Professor II UiB og direktør i FHI fra 2012 til 2023
Monica Fossnes Petersson	Avdelingsdirektør, innsikt og innovasjon, KS